Muzeum Českého lesa v Tachově, příspěvková organizace
Muzeum Českého lesa v Tachově, příspěvková organizace
se sídlem 347 01 Tachov, tř. Míru 447
IČO: 000 76 716
zastoupené ředitelkou PhDr. Janou Hutníkovou
(dále jen “půjčitel”)
a
Město Tachov
se sídlem Tachov, Hornická 1695
zastoupené starostou Jiřím Stručkem
(dále jen “vypůjčitel”)
uzavírají
ve smyslu § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanského zákoníku“)
Smlouvu o výpůjčce č. 4/2018
I.  Předmět a účel výpůjčky
1. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli k bezplatnému dočasnému užívání předměty uvedené v příloze této smlouvy pod pořadovými čísly 1-96 .Fotodokumentace předmětu výpůjčky s jejím popisem tvoří přílohu této smlouvy, která je její nedílnou součástí.
2. Předměty dle předchozího článku smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“) je vypůjčitel oprávněn dočasně užít pro vystavení v expozici v prostorách tachovského zámku.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že předmět výpůjčky se přenechává vypůjčiteli ve stavu způsobilém k užívání k účelu a způsobem dohodnutým v této smlouvě. Půjčitel nezatajil vypůjčiteli žádnou vadu předmětu výpůjčky.
4. Vypůjčené předměty mohou být vypůjčitelem užity výhradně k výše uvedenému účelu a vypůjčitel je nesmí bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat k užívání třetí osobě. Pokud půjčitel takový souhlas udělí, pak formou dodatku k této smlouvě.
II. Doba trvání výpůjčky
1. Vypůjčka se sjednává na dobu od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2019.
2. Vypůjčené předměty musí být vráceny v termínu do 31. 12. 2019. O případné prodloužení doby trvání výpůjčky musí vypůjčitel písemně požádat půjčitele nejméně 30 dnů před původně stanoveným termínem vrácení předmětů. Záleží výhradně na půjčiteli, zda bude nebo nebude souhlasit s prodloužením termínu.
3.  Tato smlouva nahrazuje Smlouvu o výpůjčce č. 7/2015.
4. Půjčitel má právo požadovat dřívější vrácení předmětů, má-li k tomu vážný důvod. Vážným důvodem je především vlastní potřeba půjčitele nebo nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem.
III. Další práva a povinnosti vypůjčitele
1. Vypůjčitel je povinen na své náklady pojistit vypůjčované předměty. Vypůjčitel bez ohledu na to, zda bylo sjednáno pojištění, odpovídá půjčiteli za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětu výpůjčky podle platných právních předpisů, a to po celou dobu trvání výpůjčky i dobu, po kterou vypůjčitel věc užívá nebo bude užívat i nad rámec smluvního ujednání.
2. Způsob balení a způsob transportu určuje půjčitel.
3. Vypůjčitel prohlašuje, že je odbornou institucí, která je znalá způsobu, jakým nakládat, chránit, užívat a udržovat předměty ze sbírek muzejní povahy a zavazuje se zachovávat veškeré právní a odborné předpisy upravující tuto oblast.
4. Vypůjčitel je povinen zacházet s vypůjčenými předměty po celou dobu trvání výpůjčky s maximální péčí a učinit všechna opatření, aby zabránil jakémukoli poškození, zničení nebo ztrátě. Vypůjčitel je rovněž povinen nést náklady spojené s takto sjednaným užíváním vypůjčené věci a péčí o vypůjčenou věc. Smluvní strany mají za to, že tyto náklady spojené s užíváním věci jsou obvyklé.
5. Vypůjčitel je povinen bez zbytečného odkladu vyrozumět půjčitele o každém případném ohrožení nebo poškození vypůjčené věci. Vypůjčitel je rovněž povinen zajistit ochranu vypůjčené věci po dobu trvání stavu nebezpečí, nouzového stavu, stavu ohrožení státu nebo válečného stavu.
6. Všechny prostory musí mít zajištěny stabilní klimatické podmínky v hodnotách: teplota 16–24ºC, relativní vlhkost vzduchu 40–60%. Hladina světla ve výstavních prostorách by měla být nižší než 200luxů, nesmí však překročit 300 luxů.
7. Půjčitel si vyhrazuje právo kontroly podmínek stanovených tímto odstavcem na náklady vypůjčitele.
8. Na půjčených předmětech nesmí být činěny žádné úpravy ani restaurátorské zásahy bez předchozího písemného souhlasu půjčitele, tím však není dotčena povinnost vypůjčitele uvedená v čl. III.  odst. 4 smlouvy. Pokud by mělo dojít k restaurátorským a jiným zásahům na předmětu výpůjčky, smluvní strany je specifikují v dodatku k této smlouvě.
9. Půjčitel dává souhlas k fotografování předmětu výpůjčky jen pro interní potřebu vypůjčitele. Pro jiné účely může být vypůjčená věc fotografována, filmována či jinak zaznamenána jen po předchozím písemném souhlasu půjčitele.
10. V případě, že by došlo k jakékoli změně stavu, poškození, zničení nebo ztrátě předmětu, musí vypůjčitel okamžitě písemně informovat půjčitele. V případě změny stavu nebo poškození předmětu stanoví půjčitel rovněž písemně další postup, který je pro vypůjčitele závazný.
11. Vyčíslení škody závisí na charakteru poškození a nákladech na restaurování, případně na snížení hodnoty předmětu.
12. Pokud vypůjčitel poruší své smluvní povinnosti nebo povinnosti mu uložené právními předpisy ve vztahu k předmětu výpůjčky, je povinen nahradit vzniklou škodu.
13. Vypůjčitel je povinen v katalogu i ve všech dalších tiskovinách, na výstavních štítcích a všech dalších informačních formách uvádět název půjčitele, jak je uveden na první straně této smlouvy.
IV. Závěrečná ustanovení
1. Ode dne uzavření této smlouvy přebírá za předmět výpůjčky odpovědnost vypůjčitel bez ohledu na skutečnost, zdali již věci převezl na místo výpůjčky.
2. Výpůjčka kromě uplynutí sjednané doby výpůjčky končí dohodou smluvních stran nebo výpovědí vypůjčitele bez uvedení důvodu nebo výpovědí půjčitele z těchto důvodů:
a) vypůjčitel užívá vypůjčenou věc v rozporu s touto smlouvou
b) vypůjčitel bez souhlasu půjčitele nebo příslušného správního orgánu přenechá vypůjčenou věc jinému subjektu, přemístí ji nebo dokumentuje v rozporu s touto smlouvou
c) vypůjčitel neprovádí řádnou údržbu vypůjčené věci nebo nedodržel nebo porušil jiné povinnosti dle této smlouvy
d) potřebuje-li půjčitel vypůjčenou věc nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření této smlouvy předvídat.
3.Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně.
4.Osoby jednající jménem smluvní strany nebo v jejím zastoupení, podepsané na této smlouvě, prohlašují, že jsou svéprávné. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé, vážné, svobodné a poctivé vůli, nejsou si vědomy, že by jakékoliv smluvní ujednání bylo zákonem zakázáno, porušovalo dobré mravy či veřejný pořádek a na důkaz toho ji po přečtení podepisují.
5.Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech.
6.Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran, po kterém náleží každé straně po jednom exempláři.
7.Součástí smlouvy jsou Příloha ke Smlouvě o výpůjčce č. 4/2018 – Fotodokumentace a popis předmětu výpůčky včetně jeho stavu a pojistné ceny.
a) Vzhledem k charakteru zápůjčky – dlouhodobá zápůjčka – se fyzické předání předmětu výpůjčky půjčitelem vypůjčiteli neuskutečňuje.
b) Vrácení předmětu výpůjčky se uskutečňuje na základě protokolu o vrácení předmětu výpůjčky.
     V Tachově dne 11. 12. 2017
       



V  Tachově dne 11.12.2017
           Půjčitel 




                         
           Vypůjčitel                                  
Příloha ke Smlouvě o výpůjčce č. 4/2018
uzavřené mezi
Muzeem Českého lesa v Tachově, příspěvková organizace
a
Městem Tachov
- níže uvedené předměty se zapůjčují z majetku Plzeňského kraje
Identifikace a popis předmětu výpůjčky včetně všech součástí a příslušenství, stav, pojistná cena, fotodokumentace:
	Poř. č.
	Inv. č.
	Přír. č.
	Předmět

	1.
	V 775
	197/96
	Láhev pivní - skleněná pivní láhev „Karl Baan Tachau“,
zelené sklo, nápis leptaný, výška láhve 26 cm, Tachov, počátek
20. stol.
- stav výborný
- pojistná cena 600,- Kč

	2.
	V 804
	2/02
	Láhev pivní – skleněná pivní láhev, litý nápis "EIGENTUM DER STADTBRAUEREI TACHAU", hnědé sklo, výška láhve 26 cm, Tachov,  počátek 20. stol.
- stav velmi dobrý, mírně odštípaná horní část hrdla
- pojistná cena 600,- Kč

	3.
	V 353
	37
	Hračka – kluk na tříkolce, dřevěná, barevná, mechanická, z ta-chovské továrny Hamiro, 20. stol., rozměry 18 x 13 x 20 cm
- stav výborný
- pojistná cena 500,- Kč

	4.
	V 405
	21/71
	Tácek porcelánový pod pivo, bílý porcelán, zeleně po obvodu nápis "TRINKT TACHAUER STADTBIER", 1. pol. 20. stol., průměr
12,5 cm
- stav výborný
- pojistná cena 200,- Kč

	5.
	V 351
	109/70
	Kuželky (3 kusy) – dřevěné – mořený jasan, soustružené, nebarvené, výška 39,5 -  2 kusy, 40 cm – 1 kus s ozdobou na hlavě, 1. pol.
20. stol.
- stav výborný
- pojistná cena 100,- Kč/kus

	6.
	V 218
	1363
	Kopyto ševcovské – dřevěné, hrubě dlabané, nebarvené, na dám-skou obuv, počátek 20. stol., délka 25 cm
- stav výborný
- pojistná cena 100,- Kč

	7.
	V 487
	500/67
	Rukavice (pár) – výrobek závodu Kozak Tachov, pracovní, tříprsté, rok výroby 1964, kůže, délka 37 cm
- stav výborný (nové, nepoužívané)
- pojistná cena 150,- Kč

	8.
	V 345
	159
	Svícen dřevěný – z tachovské továrny Seitz a Hoffer, dvouramenný, tmavě hnědý, zdobený dlabanými rýhami, 1. pol. 20. stol., výška svícnu 14,5 cm
- stav výborný
- pojistná cena 200,- Kč

	9.
	V 234
	315/67
	Podnos – světlé dřevo, zdobeno rytím – geometrické tvary, rozměry 31 x 11 cm, 1. pol. 20. stol.
- stav výborný
- pojistná cena 400,- Kč

	10.
	V 341
	142
	Podnos – dřevěný, vyřezávaný – list kaštanu, pod sklem, se dvěma uchy, rozměry 34 x 24 cm, 20. stol.
- stav výborný
- pojistná cena 500,- Kč

	11.
	V 650
	99/76
	Jmenovka visací – na kufr, kožená, černá, výrobek závodu Kozak Tachov, rok výroby 1971, délka 13 cm
- stav výborný (nová, nepoužívaná)
- pojistná cena 50,- Kč

	12.
	V 314
	41
	Talíř dřevěný – ozdobný, mořený buk, dno talíře zdobeno na černém barveném podkladu rytinou s motivem právě pracujícího dřevořezbáře, výrobek tachovské továrny Hamiro, průměr talíře
27, 5 cm, 20. stol.
- stav výborný
- pojistná cena 300,- Kč

	13.
	V 53
	251/66
	Perleť opracovaná (polotovar) – 9 kusů různě velkých polotovarů na perleťové knoflíky, 20. stol.
- stav výborný
- pojistná cena 20,- Kč/kus

	14.
	V 178
	1098
	Prsteny perleťové – 3 kusy, průměr 2,6 cm, 2,8 cm a 3,0 cm
prsteny z perleťové suroviny, jednoduchý rozšiřující se pás hmoty, 20. stol.
- stav výborný
- pojistná cena 100,- Kč/kus

	15.
	V 89
	162/69
	Košíček –  plastový na pečivo, obdélný tvar, výrobek Plastimatu Tachov, plast žluté barvy, rozměry 20 x 29 x 5 cm, 60. léta 20. stol.
- stav předmětu velmi dobrý
- pojistná cena 50,- Kč

	16.
	V 92
	167/69
	Cívka plastová – tzv. "Juta", výrobek Plastimatu Tachov, plast vínové barvy, průměr cívky 14 cm, 60. léta 20. stol.
- stav výborný (nová, nepoužívaná)
- pojistná cena 20,- Kč

	17.
	V 645
	96/76
	Obal z plastu na kapesní svítilnu – výrobek Plastimatu Tachov, opatřeno černo-bílou nálepkou "PLASTIMAT"
plast červené a bílé barvy, délka obalu 19 cm, 70. léta 20. stol.
- stav výborný (nové, nepoužívané)
- pojistná cena 20,- Kč

	18.
	V 425
	1090
	Šablona rýsovací – baňky, kádinky..., výrobek továrny Seitz a Hoffer, průhledný plast oranžové barvy (celuloid), rozměry 16 x 10 cm, 1. pol. 20. století
- stav výborný (nový výrobek)
- pojistná cena 50,- Kč


	19.
	V 729
	164/74
	Kořenky s barevnými víčky – výrobek Plastimatu Tachov, plast, bílý stojánek, v něm zasazeno 5 kořenek z čirého plastu, barevná víčka – bílé, červené, modré, žluté, zelené, na stojánku nápis BALÍRNY OBCHODU, 70. léta 20. stol.
- stav výborný (nový výrobek)
- pojistná cena 100,- Kč

	20.
	V 87
	160/69
	Chlebovka plastová – výrobek Plastimatu Tachov, obdélná dóza
z neprůsvitného plastu světle modré barvy, víko z čirého plastu, rozměry: 41 x 23 x 12 cm, 60. léta 20. stol.
- stav velmi dobrý
- pojistná cena 150,- Kč

	21.
	V 780
	203/96
	Obal výrobku – Uzená makrela v rosolu, výrobek Rybeny Tachov, světlý plech, modrožlutá papírová etiketa s bílým a černým textem a červeno - bílou značkou Mrazíren, rozměry obalu: 16,5 x 5,5 cm,
80. léta 20. stol.
- stav výborný
- pojistná cena 30,- Kč

	22.
	V 783
	206/96
	Obal výrobku – Sleďové filety v remuládě s kapií, výrobek Rybeny Tachov, sklenice z čirého skla, víčko kovové, papírová etiketa v barvě modro-bílo-červené, rozměry obalu: 8,5 x 5,5 cm, 80. léta
20. stol.
- stav výborný
- pojistná cena 30,- Kč

	23.
	V 350
	1392
	Deska ke společenským hrám – dřevěná intarzovaná deska – světlé a tmavé dřevo a perleť, čtvercová, oboustranně použitelná, jedna strana pro hru "Člověče, nezlob se!", druhá ke hře "Halma", rozměry: 42 x 42 cm, 1. pol. 20. stol.
- stav velmi dobrý
- pojistná cena 500,- Kč


	24.
	V 2
	27/65
	Brašna dětská – výrobek lidového družstva Snaha Tachov, rozkládací, s četnými kapsami, poutky, červená koženka, 60. léta
20. stol.
- stav velmi dobrý
- pojistná cena 300,- Kč

	25.
	V 641
	28/71
	Nočník – z plastu světle růžové barvy, s rukojetí, na spodu opatřen papírovým štítkem pro vývoz do Polska, rozměry: 11 x 20 cm,
70. léta 20. stol.
- stav výborný (nový výrobek)
- pojistná cena 150,- Kč

	26.
	V 5
	30/65
	Taška dámská –  s uchem, černá koženka, nabíraná do horního kovového rámu rovněž potaženého černou koženkou, uvnitř šedá lesklá koženka, 1 kapsa, výrobek lidového družstva Snaha Tachov, 60. léta 20. stol.
- stav velmi dobrý
- pojistná cena 250,- Kč

	27.
	V 492
	44/74
	Rukavice (pár) – výrobek závodu Kozak Tachov, pracovní, palcové, bez vložky, hovězina, délka 28 cm, 70. léta 20. stol.
- stav výborný (nové, nepoužívané)
- pojistná cena 200,- Kč

	28.
	V 518
	64/70
	Podrážka k dřeváku – dřevěná, dohotovená, bez vršku, délka podrážky 31 cm, 1. pol. 20. stol.
- stav výborný
- pojistná cena 80,- Kč


	29.
	V 6
	31/65
	Peněženka dámská – koženka tmavě červené barvy, lesklá, uvnitř pošita textilií šedé barvy, kovové části ze žlutého kovu, výrobek lidového družstva Snaha Tachov, rozměry: 13 x 8 cm, 60. léta
20. stol.
- stav výborný (nový výrobek)
- pojistná cena 150,- Kč

	30.
	V 372
	993
	Mačkadlo na pečivo (pasírovací hříbek) – dřevěný hříbek s ozdobně vyřezávanou hlavicí – motiv květu, délka 11,5 cm, průměr hlavice 8,5 cm, 1. pol. 20.  stol.
- stav výborný
- pojistná cena 150,- Kč

	31.
	V 107
	182/69
	Hmota výrobní – k výrobě plastu, drobná zrnka ve třech barvách – červená, světle modrá, šedá, v plastovém kelímku, surovina z Plastimatu Tachov, 60. léta 20. stol.
- stav výborný
- pojistná cena 50,- Kč

	32.
	V 767

	1/91
	Housle – výrobek tachovského houslaře F. J. Sollnera, z r. 1896, zapůjčeno bez smyčce, rozměry: 62 x 20,5 cm
- stav dobrý, housle t.č. nefunkční, poničené struny jsou připevněné ke krku vlascem
- pojistná cena 30.000,- Kč

	33.
	E 339
	947
	Korále – vzorník dřevěných barevných korálků tvaru drobné kuličky, ukázka celkem 52 odstínů různých barev, našito na kartonu, 1. pol. 20. stol.
- stav velmi dobrý, karton zažloutlý
- pojistná cena 100,- Kč


	34.
	E 264
	2/69
	Pás korálkový – pásek z dřevěných korálků tmavě hnědé barvy, vřetenového tvaru a tvaru kostiček, dřevěné zapínání, rozměry pásku:
67 x 4,6 cm, 1. pol. 20. stol.
- stav výborný
- pojistná cena 150,- Kč

	35.
	E 350
	950
	Knoflíky perleťové – vzorník, 28 kusů, zdobené rytím různých motivů, přírodní nebarvená perleť, průměr knoflíků 1,6 nebo 1,9 cm, 1. pol. 20. stol.
- stav velmi dobrý, karton zažloutlý
- pojistná cena 150,- Kč

	36.
	E 355
	946
	Spony – vzorník, dřevěné spony k opaskům, barevné, zdobené jednoduchým rytím, devět kusů, našité na kartonu, rozměry spon:
7 x 4,3 cm, 1. pol. 20. stol.
- stav velmi dobrý
- pojistná cena 100,- Kč

	37.
	E 244
	1017
	Knoflíky – dřevěné, 6 kusů, různých tvarů a velikostí, zdobené malovaným dekorem rozličných motivů, našito na bílém kartonu,
1. pol. 20. stol.
- stav výborný
- pojistná cena 100,- Kč

	38.
	E 490
	676
	Kyvadlo hodinové – kyvadlo z hodin v městské tachovské věži, datováno 1893, výrobek A. Gartnera, na dřevěné části rytý nápis v němčině, délka kyvadla 112 cm
- stav výborný
- pojistná cena 1.500,- Kč

	39.
	Kv 340
	667
	Lucerna – kovová, tvaru kvádru, s větracím komínkem, opatřená tmavě zeleným nátěrem, užívaná městským strážcem kostelní věže
v Tachově do r. 1939, rozměry: 54 x 35 x 32 cm
- stav dobrý, plech v horní části pomačkaný, místy mírně poškozen nátěr
- pojistná cena 2.000,- Kč

	40.
	Kv 303
	558
	Trouba hlásná – trouba užívaná věžným v kostele v Tachově do roku 1945, s ouškem k držení, plech, rozměry: 73 cm, 14 cm
-  stav velmi dobrý
- pojistná cena 1.000,- Kč

	41.
	Kv 285
	746/67
	Zámek dveřní – kovový, barokní, z jedné cely tachovského františkánského kláštera, rozměry: 16,5 x 11 cm, 1. pol. 20. stol.
- stav velmi dobrý
- pojistná cena 400,- Kč

	42.
	Kv 415
	144/68
	Klíč skládací – z tachovského kostela při františkánském klášteře, délka klíče 12+12 cm, 1. pol. 20. století
- stav velmi dobrý
- pojistná cena 400,- Kč

	43.
	Z 151
	331/67
	Halapartna – kovová, opatřená nátěrem v barvě slonové kosti,
s vyraženým letopočtem 1818, někdejší doplněk sochy Rolanda
v průčelí tachovské radnice, celková délka halapartny 200 cm
- stav dobrý, nátěr poškozený, místy chybí, plech halapartny místy zprohýbaný
- pojistná cena 3.000,- Kč

	44.
	Z 161/3
	55/2
	Koule dělová kamenná – do husitského děla, žula, průměr 22 cm, 15. stol.
- stav výborný
- pojistná cena 4.000,- Kč


	45.
	L 20
	233/96
	Kámen s nápisem z roku 1497– nápis o požáru města Tachova
v roce 1492, stával za kostelem v Tachově, žula, nápis tesaný do čtvercové přední plochy, zadní část není otesaná, rozměry kamene: 42 x 41 x 31 cm
- stav výborný
- pojistná cena 10.000,- Kč

	46.
	OP 21
	239/1
	Tácek – 550. výročí vítězství husitů u Tachova, plast bílé barvy, barevný obrázek tachovských hradeb, kostela N.P.M. a slunce, výrobek Plastimatu Tachov, r. 1977, rozměry: 29,3 x 19 x 2 cm
- stav výborný
- pojistná cena 100,- Kč

	47.
	U 8
	677
	Prapor – královského města Tachova, bílý obdélník se znakem města v červeném poli, plátno, rozměry:162 x 158 cm, z důvodu instalace v dolní části praporu ručně založený pruh plátna pro uchycení na tyč, první pol. 20. století
- stav velmi dobrý
- pojistná cena 800,- Kč

	48.
	U 587
	390/67
	Gobelín – s námětem Benátek, textilní, zlatavě okrovo-hnědé barvy, v původním rensančním dřevěném rámu černé barvy, rozměry:
150 x 200 cm, šíře rámu 12 cm
- stav výborný
- pojistná cena 100.000,- Kč

	49.
	U 142
	1277
	Veduta – pohled na město Tachov od jihu koncem 18. století, olej na plátně, v jednoduchém rámu, rozměry: 67 x 100 cm
- stav výborný
- pojistná cena 70.000,- Kč


	50.
	U 571
	1061/66
	Portrét – Franz Rumpler: Portrét c.k. rytmistra Antonína Krause von Friedlsberg, 1867, olej na plátně, v jednoduchém rámu, rozměry:
37 x 48 cm
- stav výborný, restaurováno
- pojistná cena 300.000,- Kč

	51.
	U 252
	663
	Hlava sv. Jana Nepomuckého – část sochy z 19. století, žula, výška hlavy 19 cm
- stav fragmentu sochy velmi dobrý
- pojistná cena 5.000,- Kč

	52.
	U 216
	243
	Klečící Kristus – modlící se postava, plně plastická, součást sousoší "Hory Olivetské", lipové dřevo, polychromie – olejový nátěr,
19. století, Tachov, autor Johann Rumpler (nebo jeho dílna), výška postavy 125 cm
- stav dobrý, polychromie místy poškozena nebo chybí, restaurováno v říjnu 2014 pro vystavení na tachovském zámku
- pojistná cena 50.000,- Kč

	53.
	U 304
	249
	Ležící spící apoštol – plně plastická postava ležící na břiše, obě ruce podložené pod hlavou, součást sousoší "Hory Olivetské", lipové dřevo, polychromie – olejový nátěr, 19. století, Tachov, autor Johann Rumpler (nebo jeho dílna), délka postavy 130 cm
- stav dobrý, polychromie místy poškozena nebo chybí, poškozena pravá ruka, rozsáhlé poškození levé spodní části šatu, chybí chodidla, restaurováno v říjnu 2014 pro vystavení na tachovském zámku
- pojistná cena 50.000,- Kč

	54.
	U 213
	242
	Ležící spící apoštol – plně plastická postava ležící na pravém boku, pod hlavou pravou ruku, součást sousoší "Hory Olivetské", lipové dřevo, polychromie – olejový nátěr, 19. století, Tachov, autor Johann Rumpler (nebo jeho dílna), délka postavy 120 cm
- stav dobrý, polychromie místy poškozena nebo chybí, chybí obě ruce od zápěstí, výrazné praskliny, poškozené chodidlo, restaurováno v říjnu 2014 pro vystavení na tachovském zámku
- pojistná cena 50.000,- Kč

	55.
	U 214
	247
	Ležící spící apoštol - plně plastická postava, součást sousoší "Hory Olivetské", lipové dřevo, polychromie – olejový nátěr, 19. století, Tachov, autor Johann Rumpler (nebo jeho dílna), délka postavy
120 cm
- stav dobrý, polychromie místy poškozena nebo chybí, chybí levá ruka od zápěstí, uraženo je pravé chodidlo, pravá ruka podpírající hlavu je prasklá, nos uražen, restaurováno v říjnu 2014 pro vystavení na tachovském zámku
- pojistná cena 50.000,- Kč

	56.
	A 136
	9/11
	Džbán keramický - 2 kusy, a) - bez ucha, červené linie na těle, oxidační výpal, polovina 15. století, výška 21 cm, b) - bílá a červená linie na výduti a pod hrdlem, mezinimi bílá vlnice, na těle skvrny od zelené glazury , polovina 15. - 16. století, výška 33 cm od zelené glazury
- stav předmětů velmi dobrý
- pojistná cena a) 400,- Kč, pojistná cena b) 500,- Kč

	57.
	A 131
	4/11
	Sekera železná – celá, rozměry 16 x 10 x 4 cm, počátek 17. století
- stav velmi dobrý, konzervováno
- pojistná cena 600,- Kč

	58.
	A 132
	5/11
	Podkova železná – celá, bez hmatce, 2 ozuby, rozm.: 12 x 10,5 cm
- stav velmi dobrý, konzervováno
- pojistná cena 500,- Kč

	59.
	A 139
	12/11
	Mísa keramická – zachovaná zhruba polovina, s výlevkou, okraj zdobený červenými a bílými linkami, oxidační výpal, polovina 15. - 16. století, rozměry: 17 x 13 cm
- stav velmi dobrý
- pojistná cena 300,- Kč


	60.
	A 145
	18/11
	Hrnec keramický – výzdoba na vnější straně rytou šroubovicí, uvnitř žlutá glazura, 17. století, rozměry 13 x 10 cm
- stav velmi dobrý
- pojistná cena 500,- Kč

	61.
	A 185
	23/14
	Podkova železná (fragment) – 2 kusy, s ozuby, a) - pravá polovina s otvorem pro podkovák + jeden podkovák, b) - pravá polovina, patrná místa pro podkováky
- stav předmětů velmi dobrý, konzervováno
- pojistná cena 500,- Kč/kus

	62.
	A 134
	7/11
	Hrnec keramický – bez ucha, linie ryté šroubovice pod hrdlem, redukčně pálený, 1. pol. 15. století, rozměry: 10 x 11 cm
- stav velmi dobrý
- pojistná cena 400,- Kč

	63.
	A 135
	8/11
	Kachel nádobkový keramický s pravoúhlým ústím – 2 kusy,
a) -  celý, nepoškozený, redukčně pálený, 1. pol. 15. století, rozměry: 15 x 19 cm, b) - neúplný, redukčně pálený, 1. pol. 15. století, rozměry: 13 x 18 cm
- stav předmětů velmi dobrý
- pojistná cena a) 1.000,- Kč, b) 500,- Kč

	64.
	A 138
	11/11
	Hrnec keramický – 2 kusy, a) bílé a červené linie pod hrdlem a na výduti, bílá vlnice mezi nimi, oxidační výpal, ovalený okraj, polovina  15. - 16. století, rozměry: 20 x 14 cm, b) dvě ryté linie pod hrdlem, bílá linka, okraj okruží, oxidační výpal, polovina 15. - 16. století, rozměry: 18 x 16 cm
- stav předmětů velmi dobrý
- pojistná cena 500,- Kč/kus

	65.
	A 142
	15/11
	Kachel komorový keramický – zachována zhruba polovina, pozdně gotický, s vyobrazením sv. Václava (?), 21 x 10 cm
- stav dobrý
- pojistná cena 500,- Kč

	66.
	A 151
	24/11
	Kachel komorový keramický – fragment, barokní, s motivem Evy u stromu Poznání, zeleně glazovaný, rozměry: 16 x 12 cm
- stav dobrý
- pojistná cena 300,- Kč

	67.
	A 296
	79/15
	Hřeb železný – 3 kusy, kované, délka 5,5 cm, 12 cm, 9 cm
- stav velmi dobrý, konzervováno
- pojistná cena 500,- Kč/kus

	68.
	A 297
	80/15
	Lopatka z ostruhy železná – středověká, zachováno rameno, délka 12 cm
- stav velmi dobrý, konzervováno
- pojistná cena 500,- Kč

	69.
	A 227
	26/15
	Mísa talířová keramická – vně zelená glazura, oxidačně páleno, kaolinový jíl, 2. pol. 17. století – poč. 18. století, rozm.: 44 x 8 cm
- stav velmi dobrý
- pojistná cena 900,- Kč


	70.
	A 288
	71/15
	Nádoba keramická – hrncovitá, na podhrdlí zdobena jednoduchou širší rýhou, redukční výpal, z archeologického výzkumu na tachovském zámku, asi 13. století, výška nádoby 17,5 cm
- stav velmi dobrý, doplněno, retušováno
- pojistná cena 150,- Kč

	71.
	A 289
	72/15
	Nádoba keramická – hrncovitá, s vyšším hrdlem, okraj vykloněný směrem ven, redukční výpal, z archeologického výzkumu na tachovském zámku, 13. století, výška nádoby 19,5 cm
- stav dobrý, z větší části doplněno, retušováno, dno chybí
- pojistná cena 200,- Kč

	72.
	A 290
	73/15
	Kachel keramický – nádobkový s čtverhranným ústím,  rýhování,
z archeologického výzkumu na tachovském zámku, průměr dna
11,4 cm, úhlopříčky 23 a 24 cm, 14. století
- stav velmi dobrý, téměř kompletní předmět, jen málo doplněný
a retušovaný
- pojistná cena 600,- Kč

	73.
	A 291
	74/15
	Kachel keramický – nádobkový s čtverhranným ústím, rýhování,
z archeologického výzkumu na tachovském zámku, průměr dna
11 cm, úhlopříčky 22,5 a 22,5 cm, 14. století
- stav dobrý, asi z poloviny doplněno, retušováno
- pojistná cena 600,- Kč

	74.
	A 292
	75/15
	Kahánek keramický – miskovitý, z archeologického výzkumu na tachovském zámku, průměr dna 9,5 cm, horní průměr 11,8 cm, asi 14. století
- stav velmi dobrý
- pojistná cena 300,- Kč

	75.
	A 293
	76/15
	Kahánek keramický – miskovitý, z archeologického výzkumu na tachovském zámku, průměr dna 6,4 cm, horní průměr 9,5 cm, asi
14. století
- stav velmi dobrý
- pojistná cena 300,- Kč

	76.
	A 294
	77/15
	Kahan keramický – s výlevkou a plastickým uchem,  z archeo-logického výzkumu na tachovském zámku, dno odsazené, průměr dna 5 cm, průměr ústí 10,5 cm, asi 14. století
- stav velmi dobrý, částečně doplněno, retušováno
- pojistná cena 400,- Kč

	77.
	A 295
	78/15
	Poklička keramická – zvonovitá s širším knoflíkem, z archeolo-gického výzkumu na tachovském zámku, průměr pokličky 12,3 cm
- stav velmi dobrý, částečně doplněno, retušováno
- pojistná cena 200,- Kč

	78.
	U 310
	258
	Sv. Florián – dřevěná plastika, postava na podstavci – plně plastická, v pravé ruce vědro, kterým hasí hořící dům, polychromie bílá, modrá, hnědá,19. století, výška postavy 45 cm, šířka max. 23 cm
- stav velmi dobrý, polychromie poškozená, levá ruka uražena k zápěstí, praskliny v podstavci
- pojistná cena 8.000,- Kč

	79.
	b. č.
	b. č.
	Industrie štípaná – 2 kusy, fragmenty kamenných nástrojů z období mezolitu, Tachov
-  stav výborný
- pojistná cena 150,- Kč/kus

	80.
	Z 233
	684
	Jelen evropský – osteologický materiál, trofej z paroží
- stav  velmi dobrý                                                                                                                                                                                                        - pojistná cena 10.000,- Kč

	81.
	Z 233
	539
	Jelen evropský – osteologický materiál, trofej z paroží
- stav  velmi dobrý                                                                                                                                                                                                        - pojistná cena 10.000,- Kč

	82.
	Z 233
	555
	Jelen evropský – osteologický materiál, trofej z paroží
- stav  velmi dobrý                                                                                                                                                                                                        - pojistná cena 10.000,- Kč

	83.
	Z 233
	537
	Jelen evropský – osteologický materiál, trofej z paroží
- stav  velmi dobrý                                                                                                                                                                                                        - pojistná cena 10.000,- Kč

	84.
	Z 233
	538
	Jelen evropský – osteologický materiál, trofej z paroží
- stav  velmi dobrý                                                                                                                                                                                                        - pojistná cena 10.000,- Kč

	85.
	Z 233
	505
	Daněk skvrnitý – osteologický materiál, trofej z paroží
- stav  velmi dobrý                                                                                                                                                                                                        - pojistná cena 10.000,- Kč

	86.
	Z 233
	504
	Daněk skvrnitý – osteologický materiál, trofej z paroží
- stav  velmi dobrý                                                                                                                                                                                                        - pojistná cena 10.000,- Kč

	87.
	Z 236
	346
	Prase  divoké - dermoplastika hlavy zvířete
- stav  velmi dobrý                                                                                                                                                                                                        - pojistná cena 12.000,- Kč

	88.
	Z 237
	347
	Prase  divoké - dermoplastika hlavy zvířete
- stav  velmi dobrý                                                                                                                                                                                                        - pojistná cena 12.000,- Kč

	89.
	Z 3783
	276/70
	Vranka obecná – suchý preparát
- stav  velmi dobrý                                                                                                                                                                                                        - pojistná cena 3.000,- Kč

	90.
	Z 395
	586/66
	Pstruh obecný – suchý preparát
- stav  velmi dobrý                                                                                                                                                                                                        - pojistná cena 4.000,- Kč

	91.
	Z 373
	71/67
	Mník jednovousý - – suchý preparát
- stav  velmi dobrý                                                                                                                                                                                                        - pojistná cena 4.000,- Kč

	92.
	G193
	168/66
	Křemen krystalický – vzorek minerálu
- stav  velmi dobrý                                                                                                                                                                                                        - pojistná cena 100,- Kč

	93.
	G56
	288/66
	Amfibolit jemnozrnný – vzorek horniny
- stav  velmi dobrý                                                                                                                                                                                                        - pojistná cena 100,- Kč

	94.
	Z6145
	47/79
	Slípka zelenonohá – celková dermoplastika
- stav  velmi dobrý                                                                                                                                                                                                        - pojistná cena 2.500,- Kč

	95.
	Z57
	376
	Čírka modrá – celková dermoplastika
- stav  velmi dobrý                                                                                                                                                                                                        - pojistná cena 2.500,- Kč

	96.
	Z 7020
	P 3/2015
	Luňák červený – celková dermoplastika
- stav  vynikající                                                                                                                                                                                                        - pojistná cena 3.000,- Kč


Celková pojistná cena předmětu výpůjčky: 870.110,- Kč
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